



CONTRATOS ATIVOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB	Nº EDITAL	VIGÊNCIA	SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS
CARTA CT PCLJ 001/2013	Atualização de versão referente ao software VOLARE; renovação do suporte técnico do programa e MOVPREÇO.	18/01/2013	Inexigibilidade de licitação (art. 26, I da Lei nº 8.666/93) Despacho nº 2535/2012 Su. Adm. 657920/2012.39240	07/01/2014	ATIVO	Atualização de versão referente ao software VOLARE; renovação do suporte técnico do programa		2.787,00		2.787,00	4.687,00	BP S/A	03.900.578/0001-37	Durval Alves Bezerra Filho CPF: 059.442.657-15 Editora Pini Ltda CNPJ: 00.859.619/0001-51 Pini Sistemas Ltda CNPJ: 03.916.990/0001-43 Brandão e Associados Participações Ltda CNPJ: 08.487.421/0001-31
						Atualização do MOVPREÇO		1.900,00	1.900,00					
CT PCLJ 001/2013	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 2 (dois) elevadores da marca Otis instalados no prédio anexo administrativo do MPE/AM.	07/02/2013	Pregão Presencial nº 5.014/2012 CPLMP/PGJ	06/02/2014	ATIVO	**	Serviço	--	--	--	14.244,00	ELEVADORE S OTIS LTDA 0026/00	08.730.731/0001-00	Paulo César Perera Kruglo CPF: 815.040.941-87 United Technologies International AS CNPJ: 05-455.271/0001-36 Dis Elevator Company CNPJ: 05.705.369/0001-91 RPF-768.419.527-815 HERMANN DE VILLEKOR AMARAL NETO
CT PCLJ 002/2013	Regular, exclusivamente, as condições de fornecimento de energia elétrica para CONTRATADA em nome do CONTRATANTE, segundo planilha orçamentária anexa, grupo "A".	08/03/2013	Inexigibilidade de licitação (art. 26, caput da Lei nº 8.666/93) Despacho nº 317.2013.PGJ. 67870/2013.1610	03/02/2014	ATIVO	**	Mês	11.715,95	12	140.591,40	140.591,40	AMAZONAS ENERGIA LTDA	02.341.467/0001-20	Isa Lima de Oliveira CPF: 214.183.302-72 Camilo Gil Cabral CPF: 048.310.968-14
						Classificados para impressão (3 col. X 20 cm)	cm/cot	11	36	23.760,00				



CONTRATOS ATIVOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB	Nº EDITAL	VIGÊNCIA	SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS
CT PGJ 003/2013	Prestação de serviço de publicação de atos oficiais e notas de interesse público em jornal diário de grande circulação no Estado do Amazonas.	05/02/2013	Pregão Presencial nº 5.015/2012/C PLAMP/PGJ	17/02/2014	ATIVO	Classificados Domingo/feriado col. X 30 cm	cm/col	11	12	7.920,00	73.216,00	JORNAL DO COMERCIO LTDA	04.561.790/0001-80	Sulherme Aluizio de Oliveira Silva CPF: 000.697.522-49 Sócrates Bordin Neto CPF: 810.001.642-08
						Classificados dias úteis/sábado (3 col. X 12 cm)	cm/col	11	84	33.264,00				
						Classificados Domingo/feriado col. X 12 cm	cm/col	11	12	4.762,00				
						Noticiários dias úteis/sábado (2 col. X 20 cm)	cm/col	11	3	1.320,00				
						Noticiários Domingo/feriado col. X 20 cm	cm/col	11	2	880,00				
						Noticiários dias úteis/sábado (2 col. X 12 cm)	cm/col	11	3	792,00				
						Noticiários Domingo/feriado col. X 120 cm	cm/col	11	2	628,00				
CT FAMP 002/2013	Prestação de serviços técnicos de elaboração de estudo preliminar, anteprojeto, projeto legal (quando necessário), projeto básico e projeto executivo visando a construção de edificação para abrigar a nova sede do MPE/AM.	12/03/2013	Concorrência nº 3.001/2012 CPLMP/PGJ	09/02/2014	ATIVO	**	Serviço	**	**	1.580.285,84	LAGHI ENGENHARIA LTDA	11.057.721/0001-78	José Luis Vidal CPF: 002.710.708-18 Maria Cristina Rodrigues Lagni CPF: 093.927.852-37	
CT PGJ 004/2013	Prestação de serviços de intermediação de estágio junto ao Ministério Público do Estado do Amazonas Procuradoria-Geral de Justiça.	13/03/2013	Pregão Eletrônico nº 4.003/2013 CPLMP/PGJ	28/02/2014	ATIVO	Taxa Administração de Estagiário Ctd 252		37,80	12	105.991,12	2.287.197,12	CENTRO DE INTEGRACAO ESCOLA EMPRESA -CIEE	11.000.839/0001-55	Ruy Afanfeder CPF: 028.671.105-04 Antonio Penteado Mendonça CPF: 036.472.908-49
						Auxílio - Transporte Estagiário Ctd 252		50	12	139.200,00				
						Bolsa - Auxílio Nível Superior Estagiário Ctd 155		800	12	1.488.000,00				
	Bolsa - Auxílio Nível Médio Estagiário Ctd 77		600	12	554.400,00									



CONTRATOS ATIVOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB	Nº EDITAL	VIGÊNCIA	SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIO
CT PGLJ 005/2013	Fornecimento de novas licenças do software de gerenciamento de desktops com antivírus integrado LANDESK e atualização do software LANDESK, na modalidade SUBSCRIPTION, para as licenças adquiridas nos exercícios de 2009, 2010 e 2011.	25/03/2013	Pregão nº 4.001/2013, CPLMP/PGJ	03/03/2014	ATIVO	LANDESK Security Suite (subscription - renovação)	UN	RS 40,00	735	RS 29.400,00	RS 128.946,70	LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	00.487.340/0001-77	Miguel Fernando Ribeiro Ferrelli CPF: 022.584.548-24 Fabr Margare Kuhn CPF: 088.413.138-82 Susy Angelo Correa CPF: 107.898.148-90
						PARTNUMBER = L0SS-S								
						LANDESK Antivirus Manager (subscription renovação)	UN	RS 23,59	735	RS 17.309,25				
						PARTNUMBER = L0AV-S								
						LANDESK Management Suite (Maneandpo)	UN	RS 30,34	735	RS 22.299,90				
						PARTNUMBER = L0MSPM-M								
						LANDESK Security Suite (subscription - renovação)	UN	RS 40,00	265	RS 10.600,00				
						PARTNUMBER = L0SS-S								
						LANDESK Security Suite Add-on to LMS - License Only (renovação)	UN	RS 19,24	265	RS 5.098,60				
						PARTNUMBER = L0SS-L0MS								
LANDESK Management Suite (Maneandpo)	UN	RS 30,34	265	RS 8.040,10										
PARTNUMBER = L0MSPM-M														
LANDESK Management Suite Volume Purchase Only (PARTNUMBER = L0MS-L	UN	RS 112,83	265	RS 29.899,95										
PARTNUMBER = L0MS-L														
LANDESK Antivirus Manager - Add-on to LMS - L0SS - or LPM (PARTNUMBER = L0AV-S	UN	RS 22,61	265	RS 5.898,95										
PARTNUMBER = L0AV-S														



CONTRATOS ATIVOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB	Nº EDITAL	VIGÊNCIA	SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIO
CT PGJ 006/2013	Prestação de serviços de reforma de edificação destinada à instalação das Promotorias de Justiça da Comarca de Humaitá/AM com fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, e materiais de reposição necessários para execução dos serviços, nos termos da Tomada de Preços n.º 2.001/2012-CPLMP/PGJ.	12/03/2013	Tomada de Preços nº 2.001/2012-CPLMP/PGJ	10/03/2014	ATIVO	SERVIÇO		R\$ 463.455,13	--	R\$ 463.455,13	R\$ 463.456,13	PINSERGE CONSTRUÇÕES LTDA	08.877.979/0001-04	Robert Rodney Pinto Prado CPF: 778.039.862-72 Reginaldo Costa Prado CPF: 778.068.483-68 Pedro Sefair Neto CPF: 34.468.432-72
CT PGJ 007/2013	Prestação de serviço de assessoria e perícias técnicas para atendimento às demandas das Promotorias de Justiça do Ministério Público do Estado do Amazonas e da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, com o fim de dar suporte às atividades executadas por este Parquet.	25/03/2013	Dispensa de Licitação (art. 24, XII, da Lei nº 8.666/93) Despacho nº 174.2013 Sub. Adm 873496 2012.21992	14/03/2014	RESCINDIDO	Serviços de assessoria e perícias técnicas	MES	R\$ 29.166,67	12	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE AVALIAÇÕES E PERÍCIAS DE ENGENHARIA - IBAPE	03.598.723/0001-22	Sélio César Oliveira Santos CPF: 656.366.896-68
CT PGJ 008/2013	Fornecimento e distribuição de água mineral potável em garrações de 20 (vinte) litros para o MPE/AM.	01/04/2013	Pregão Eletrônico nº 4.000/2013-CPLMP/PGJ	20/03/2014	ATIVO	Garrafão de água mineral, potável	UN	R\$ 6,38	6108	R\$ 38.969,04	R\$ 38.969,04	ANTONIO EDILSON ALVES DE MORAIS - ME	03.505.156/0001-12	Antonio Edison Alves de Moraes CPF: 409.563.423-53
CT PGJ 009/2013	Prestação de serviços técnicos especializados de organização e aplicação das provas do Concurso Público para provimento de vagas do Quadro de Servidores Administrativos do MPE/AM.	17/04/2013	Dispensa de Licitação (art. 24, XII, da Lei nº 8.666/93) Despacho nº 930.2013 Sub. Adm 092706 2012.1720	31/03/2014	ATIVO	Prestação de serviços técnicos especializados de organização e aplicação das provas do Concurso Público para provimento de vagas do Quadro de Servidores Administrativos do MPE/AM.	UN	-	-	-	-	FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS - FCC	03.556.510/0001-90	Fernando Catza de Sales Freire CPF: 25.763.656-48 Ana Maria Olyan CPF: 205.922.108-99 Luiz Octavio Richter CPF: 810.849.528-20



CONTRATOS ATIVOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB	Nº EDITAL	VIGÊNCIA	SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCOS
CT PGJ 010/2013	Prestação de serviços de fornecimento de água potável para o Prédio Sede do MPE/AM situado no bairro Nova Esperança e para o Prédio Anexo situado no Anexo.	13/05/2013	Inexigibilidade de Licitação art. 25, caput da Lei nº 8.666/93) Despacho nº 454.2013 Sub Adm.004780/2012.5476	08/04/2014	ATIVO	Prestação de serviços de fornecimento de água potável para o Prédio Sede do MPE/AM situado no bairro Nova Esperança e para o Prédio Anexo situado no Anexo.	Sede (mês)  Anexo (mês)	R\$ 5.034,67	12	R\$ 60.416,04	<b>R\$ 77.696,04</b>	MAMALUS AMBIENTAL S/A	03.204.927/0001-27	Atildo Sales Pinto CPF: 147.840.202-87 Carla Marques Duarte CPF: 695.769.984-68
CT PGJ 011/2013	Aquisição de veículos submotores novos, zero quilômetro, visando a renovação da frota oficial da PGJ/ MPE-AM.	16/05/2013	Pregão Eletrônico nº 4.002/2013 CPLMP/PGJ	21/04/2016	ATIVO	VEICULO AUTOMOTOR, CATEGORIA SEDAN, marca montada COROLLA GLAT 1.8i, Ano 2013, Modelo 2013.	UN	R\$ 66.945,00	30	R\$ 2.008.350,00	<b>R\$ 2.008.350,00</b>	TOYOTA DO BRASIL LTDA	08.104.788/0001-91	Toyota Motor Corporation CPF: 05.820.181/0001-16 Shoco Heesde CPF: 831.988.558-70
CT FAMP 003/2013	Aquisição de 20 (vinte) scanners de grande porte marca Kodak (2000), (sem 3 ou Pregão Eletrônico nº 4.019/2012-CPLMP/PGJ-SRP e Ata de Registro de Preços nº 036/2012)	23/04/2013	Pregão Eletrônico nº 4.019/2012-CPLMP/PGJ	17/04/2016	ATIVO	Scanner de Grande Porte - KODAK / 5060	UN	R\$ 3.790,00	20	R\$ 75.800,00	<b>R\$ 75.800,00</b>	RYMO IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	14.220.238/0001-70	João Ramilton Marques de Almeida CPF: 070.724.902-39 Neuzi Souza de Almeida CPF: 074.969.692-49
CT FAMP 004/2013	Aquisição de 1 (uma) impressora plotter A0, corte e corte, marca HP DesignJet T790 (Item 4 do Pregão Eletrônico nº 4.019/2012-CPLMP/PGJ-SRP e Ata de Registro de Preços nº 035/2012-CPLMP/PGJ)	03/05/2013	Pregão Eletrônico nº 4.019/2012-CPLMP/PGJ	21/04/2016	ATIVO	Impressora DesignJet T790	UF	R\$ 17.420,00	1	R\$ 17.420,00	<b>R\$ 17.420,00</b>	AJL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	01.319.640/0001-21	Armando de Jesus Lourenço CPF: 090.386.112-68 Armando de Jesus Lourenço CPF: 042.676.602-63



CONTRATOS ATIVOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB	Nº EDITAL	VIÊNCIA	SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIS
CT FAMP 005/2013	Aquisição de 50 (cinquenta) impressoras multifuncionais laser, marca Samsung SCX 5037FR (item 2 do Pregão Eletrônico nº 4.019/2012-CPLMP/PGJ) SRP e Ata de Registro de Preços nº 033/2012-CPLMP/PGJ).	13/05/2013	Pregão Eletrônico nº 4.019/2012-CPLMP/PGJ	21/04/2016	ATIVO	Impressora MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG SCX-5037FR	UN	R\$ 1.221,85	50	R\$ 61.092,50	R\$ 61.092,50	MICROSENS LTDA	R\$ 126.956.0003-16	Caesar de Oliveira Maria Salete Serraz de Sousa CPF: 257.498.389-00
CT FAMP 006/2013	Aquisição de 100 (cem) nobreaks de escritório marca SMS Net4 (item do Pregão Eletrônico nº 4.019/2012-CPLMP/PGJ) SRP e Ata de Registro de Preços nº 032/2012-CPLMP/PGJ).	Aguardando Publicação	Pregão Eletrônico nº 4.019/2012-CPLMP/PGJ	22/04/2016	ATIVO	NOBREAK SMSNET 4+	UN	R\$ 390,00	100	R\$ 39.000,00	R\$ 39.000,00	SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA	R\$ 8.715.759.0001-87	André Henri Vidal CPF: 212.884.268-14 Vicente Roberto dos Reis Vileti CPF: 085.524.818-53
CT PGJ 010/2013	Fornecimento e instalação de equipamentos e serviços necessários à implantação de infraestrutura de multimídia no Auditório Carlos Alberto Bandeira de Araújo, na sede do MP/AM, incluindo treinamento de operação à equipe técnica do Parquet.	Aguardando Publicação	Pregão Eletrônico nº 4.004/2013-CPLMP/PGJ	13/05/2016	ATIVO	PROJETOR MULTIMÉDIA Sistema TH1900p	UN	R\$ 11.500,00	1	R\$ 11.500,00	R\$ 45.684,00	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO - EPP	R\$ 6.491.660.0001-70	Armando Monteiro Maia Filho CPF: 884.960.202-62
					EXTENSOR DE IR (CONTROLE REMOTO) - Loud Speaker	UN	R\$ 320,00	1	R\$ 320,00					
					PRINTER - Distribuidor DE DISTRIBUIÇÃO DE IMAGEM) - Kaseca/Quali	UN	R\$ 6.265,00	1	R\$ 6.265,00					
					SWITCH DE VÍDEO Kramer VP438	UN	R\$ 1.655,00	1	R\$ 1.655,00					
					TELA - ELÉTRICA TENSIGNADA 161"	UN	R\$ 5.122,00	1	R\$ 5.122,00					
					CONDICIONADOR AUTOMÁTICO Sensor de Corrente baseado	UN	R\$ 220,00	1	R\$ 220,00					
					ADAPTADOR LAN SEM FIO - Wapac SWP650	UN	R\$ 1.542,00	1	R\$ 1.542,00					
					RACK	UN	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00					
					DVD BLU-RAY	UN	R\$ 450,00	1	R\$ 450,00					
					CONDICIONADOR DE ENERGIA ACFTITO	UN	R\$ 3.610,00	1	R\$ 3.610,00					
					Serviço de instalação, configuração e manutenção	Serviço	R\$ 12.000,00	1	R\$ 12.000,00					



CONTRATOS ATIVOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB	Nº EDITAL	VIGÊNCIA	SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS
CT FAMF 007/2013	Aquisição de 10 (dez) impressoras jato de tinta A3 - HP/Pro K8600 - CB019M (Item 3 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2013 - CPLMP/PGJ-SRP e Ala de Registro de Preços n.º 034/2012-CPLMP/PGJ).	03/06/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2013 - CPLMP/PGJ	20/05/2016	ATIVO	Impressora jato de tinta A3 - HP/Pro K8600 - CB019M	UN	R\$ 1.190,00	10	R\$ 11.900,00	R\$ 11.900,00	AVANT INFORMATICA LTDA	02.710.647/0001-98	Verônica Barbosa de Costa - CPF: 041.365.901-13 Felipe Ferraz Silva Santos - CPF: 057.943.025-18
CT PGJ 013/2013	Prestação de serviços técnicos de assistência e suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva de frotas de grande porte, com fornecimento total de mão de obra, peças, materiais e equipamentos necessários para execução dos serviços, no edifício-sede da PGJ/AM.	Aguardando Publicação	Pregão Presencial n.º 5.002/2013 - CPLMP/PGJ	23/05/2014	ATIVO	Serviço de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças e acessórios de reposição. Substituição de bancos de baterias de 48 - baterias de 12V/18Ah para 24V/18Ah para marca SMS, modelo Sitas Double B - MSS8000T.	Serviço UN	R\$ 1.500,00	12	R\$ 18.000,00	R\$ 35.500,00	TIGON TECNOLOGIA LTDA	01.977.859/0001-30	Magnos Elias Ferraz - CPF: 777.938.204-44 Eni Leão de Souza - CPF: 877.986.052-15
CT PGJ 014/2013	Prestação de serviços de manutenção predial e pintura geral, interna e externa, do prédio anexo ao edifício-sede do MPE/AM, com fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo e materiais de reposição necessários para execução dos serviços.	Aguardando Publicação	Pregão Presencial n.º 5.003/2013 - CPLMP/PGJ	25/06/2014	ATIVO	**	Serviço	**	**	R\$ 73.614,00	R\$ 73.614,00	PINSERGE CONSTRUÇÕES LTDA	08.877.979/0001-04	Robert Rodney Pinto Paiva - CPF: 776.039.662-72 Reginaldo Costa Paiva - CPF: 075.068.483-68 Pedro Seltzer Neto - CPF: 134.468.432-72
CT PGJ 015/2013	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças dos veículos da frota oficial do Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria Geral de Justiça do Amazonas, nos termos do Edital de Pregão Presencial n.º 5.006/2013 - CPLMP/PGJ.	16/07/2013	Pregão Presencial n.º 5.006/2013 - CPLMP/PGJ	30/06/2014	ATIVO	Fornecimento de peças	-	-	-	259.929,00	R\$ 603.999,00	PETROCAR PRESTADOR DE SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA	04.504.589/0001-87	Ricardo de Souza Campy - CPF: 334.871.112-68 Ariado Alves Campy - CPF: 018.291.811-49
						Serviços de manutenção preventiva e corretiva	-	-	-	344.070,00				



CONTRATOS ATIVOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB	Nº EDITAL	VIGÊNCIA	SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS
CT PGJ 016/2013	Prestação de serviços continuados de limpeza e conservação predial, serviços de copa, garçom, lavagem de veículos e jardinagem, incluindo o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos nas instalações do Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria Geral de Justiça do Estado do Amazonas, nos termos do Edital de Pregão Presencial n.º 5.004/2013 CPLMP/PGJ.	10/07/2013	Pregão Presencial n.º 5.004/2013 CPLMP/PGJ	30/06/2014	ATIVO	Auxiliar de Serviços Gerais	posto	R\$ 2.143,50	18	R\$ 465.002,48	<b>R\$ 917.089,92</b>	AMARON COMERCIO E SERVICOS LTDA	02.760.170/0001-99	Terezinha Lima de Vasjo CPF: 042.927.232-49 Luz Anajio Russo de Melo CPF: 835.877.642-04
						Copeira	posto	R\$ 1.947,49	2	R\$ 48.739,76				
						Garçom	posto	R\$ 2.086,01	10	R\$ 208.601,20				
						Jardineiro	posto	R\$ 2.271,32	2	R\$ 54.511,68				
						Lavador de carro	posto	R\$ 1.890,24	2	R\$ 45.365,76				
						Artífice de Serviços Gerais	posto	R\$ 2.318,81	1	R\$ 27.825,72				
CT PGJ 017/2013	Locação de 23 (vinte e três) vagas para estacionamento de veículos no imóvel (terreno) registrado no Cartório de Registro de Imóveis e Profissões de Letras sob a matrícula nº 18.063 e localizado a Avenida André Araújo, 19, Aleixo, Manaus/AM, para atender as necessidades de Justiça Promotorias de Justiça instaladas no Prédio do Anexo do Ministério Público do Estado do Amazonas.	10/07/2013	Dispensa de Licitação Despacho n.º 1290/2013, Su. BAdm. 730694/2013.12066	30/06/2014	ATIVO	Locação de vagas para estacionamento	vaga	R\$ 180,00	23	R\$ 4.140,00	<b>R\$ 49.680,00</b>	VIANAS BATISTA MENDONÇA	031.466.502-15	Vianes Batista Mendonça CPF: 031.466.502-15
CT PGJ 018/2013	Fornecimento de licenças do software Suite de Escritório MICROSOFT OFFICE STANDARD 2010 OPEN SCV, conforme consta na Ata de Registro de Preço nº 917/2013.	Agdo publicação	Pregão Eletrônico 4.005/2013 CPLMP/PGJ SRP	12 meses após o recebimento definitivo	ATIVO	Suite de Escritório MICROSOFT OFFICE STANDARD 2010 OPEN GOV	UND	R\$ 632,00	50	R\$ 31.632,00	<b>R\$ 31.632,00</b>	SOLO NETWORK BRASIL LTDA	00.258.246/0001-68	Jaké Paulo Costa Pereira CPF: 017.011.969-93 Audreyh Justus CPF: 708.325.529-68
CT DE PESSOAL 001/2013	Prestação de serviço de assessora e perita técnica para atendimento às demandas das Promotorias de Justiça do MPE-AM e da PJ-AM, nos termos do Edital do Processo Seletivo nº 001/2012 e Ab nº 129/2012 - PGJ.	Agdo publicação	Processo Seletivo nº 001/2012 (resolução nº C/0030)	31/01/2014	ATIVO	Prestação de Serviço	**	R\$ 6.377,14	6	R\$ 38.262,84	<b>R\$ 38.262,84</b>	MARIA DAS GRAÇAS PESSOA SEIXAS	043.214.022-20	Maria das Graças Pessoa Seixas CPF: 043.214.052-20





CONTRATOS ATIVOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB	Nº EDITAL	VIGÊNCIA	SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIO
CT DE PESSOAL 002/2013	Prestação de serviço de assessoria e pericia técnica para atendimento às demandas das Promotorias de Justiça do MPE-AM e da PGJ-AM, nos termos do Edital do Processo Seletivo nº 001/2012 e Ad nº 128/2012 - PGJ.	Agdo publicação	Processo Seletivo nº 001/2012 (Inscrição nº EC-0022)	31/01/2014	ATIVO	Prestação de Serviço	**	R\$ 6.377,14	6	R\$ 38.262,84	R\$ 38.262,84	GLAUCO RODRIGO SILVA FARIAS	095.437.812-04	Glauco Rodrigo Silva Farias CPF: 095.437.872-04
CT DE PESSOAL 003/2013	Prestação de serviço de assessoria e pericia técnica para atendimento às demandas das Promotorias de Justiça do MPE-AM e da PGJ-AM, nos termos do Edital do Processo Seletivo nº 001/2012 e Ad nº 128/2012 - PGJ.	Agdo publicação	Processo Seletivo nº 003/2012 (Inscrição nº EC-0036)	31/01/2014	ATIVO	Prestação de Serviço	**	R\$ 6.377,14	6	R\$ 38.262,84	R\$ 38.262,84	NELSON CARDOSO DA SILVA	025.703.272-04	Nelson Cardoso da Silva CPF: 025.703.272-04
CT DE PESSOAL 004/2013	Prestação de serviço de assessoria e pericia técnica para atendimento às demandas das Promotorias de Justiça do MPE-AM e da PGJ-AM, nos termos do Edital do Processo Seletivo nº 001/2012 e Ad nº 128/2012 - PGJ.	14/08/13	Processo Seletivo nº 001/2012 (Inscrição nº 0004)	31/01/2014	ATIVO	Prestação de Serviço	**	R\$ 6.377,14	6	R\$ 38.262,84	R\$ 38.262,84	ISELE RES DE ARAUJO BEZERRA	509.590.422-53	ISELE RES DE ARAUJO BEZERRA CPF: 509.590.422-53
CT DE PESSOAL 005/2013	Prestação de serviço de assessoria e pericia técnica para atendimento às demandas das Promotorias de Justiça do MPE-AM e da PGJ-AM, nos termos do Edital do Processo Seletivo nº 001/2012 e Ad nº 128/2012 - PGJ.	14/08/13	Processo Seletivo nº 001/2012 (Inscrição nº EC-0044)	31/01/2014	ATIVO	Prestação de Serviço	**	R\$ 6.377,14	6	R\$ 38.262,84	R\$ 38.262,84	SHEYLA PEREIRA DE CASTRO	613.735.912-34	SHEYLA PEREIRA DE CASTRO CPF: 613.735.912-34
CT 018/2013 PGJ	Prestação de serviços para aperfeiçoamento e qualificação em Direito de Família, Sucessões, Infância e Adolescência, dos membros do Ministério Público do Estado do Amazonas.	08/09/13	Inexigibilidade de licitação - Despacho nº 1459/2013, BULVADM 73601/2013, 10274.	21/08/2014	ATIVO	Serviços para aperfeiçoamento e qualificação em Direito de Família, Sucessões, Infância e Adolescência, dos membros do MPE-AM.	Assinatura	R\$ 150,00	98	R\$ 14.700,00	R\$ 14.700,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO DE FAMÍLIA - IBDFAM	02.571.616/0001-48	Rodrigo da Cunha Pereira CPF: 319.336.636-04
CT 003/2013 PGJ	Executar o remanescente da contratação da cobertura em policarboneato para o estacionamento dos veículos oficiais do MPE-AM.	27/08/13	Pregão Presencial nº 8307/2013 - CPLMP-PGJ	14/02/2014	ATIVO	Serviço de execução do emanescente da contratação da cobertura em policarboneato para o estacionamento dos veículos oficiais do MPE-AM.	Serviço	**	**	R\$ 184.977,81	R\$ 184.977,81	J. R. SERVIÇOS E BENEFÍCIOS S.LTDA - ME	07.198.447/0001-66	João Francisco Pereira Garcia CPF: 213.930.282-68 Maria Ramonda Ferno da Silva CPF: 464.258.372-68

Fonte: Divisão de Contratos e Convênios/Diretoria de Planejamento  
Data da última atualização: 31/08/2013  
FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 9º, inciso II, alínea 5 "e" a "j" e "m"